INDICAÇÃO Nº 193/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de instalar cobertura na área externa

(pátio) da ETEC Paulo do Carmo Monteiro, localizada na R. Ermênio de

Oliveira Penteado, nº 30, Jardim Helena.

JUSTIFICATIVA: Esta medida é necessária devido ao

aumento do número de alunos na escola, visando proporcionar proteção

contra exposição ao sol e à chuva.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 16 de fevereiro de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
21/02/2024

PRESIDENTE